

Asia: VN/1364/2021

## **Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi**

### **Lausunnonantajan lausunto**

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?**

On hienoa, että olemme saamassa kulttuuriperintöstrategian. Kulttuuriperinnön vaaliminen ja säilyttäminen tuleville sukupolville on hyvin tärkeää, ja se on todellakin kaikkien yhteinen tehtävä, mikä näkyy strategiassa. Tavoitteet ovat laajat ja toimenpidelinjaukset relevantit.

On hyvä tavoite tarjota aineettomia hyvinvointitekijöitä aineellisen kuluttamisen tilalle.

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?**

Strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista on jo kunnassamme työn alla aineettoman kulttuuriperinnön arkistoinnin pohtiminen, ja lisäksi museaalisten aineistojen digitoinnin ja museoesineiden konservoinnin vahvistaminen. Strategia antaa tukea työlle, jota jo nyt teemme ja suuntaviivoja tulevaan työhön.

#### **Kommenttinne lukuun 5.1**

Kun osallistumista ja vaikuttamista kulttuuriperintöön tuetaan, niin samalla veloitetaan toimimaan oman kulttuuriperinnön hyväksi. Strategian avulla voi oppia tunnistamaan mikä on omaa kulttuuriperintöä. Kulttuuriperintö hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä lisäävänä voimavarana on tärkeä tunnistaa ja se antaa mahdollisuudet saada strategia mukaan myös kuntien hyvinvointisuunnitelmiin. Luvussa on monia hyviä tavoitteita, ja on hienoa, että myös mahdolliset ristiriitatilanteet ja niiden sovittelu on huomioitu.

#### **Kommenttinne lukuun 5.2**

Jos kulttuuriperinnöllä ja kulttuuriympäristöllä sekä niiden hoidolla voidaan vaikuttaa ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja kestäväen kehityksen tavoitteiden toteutumiseen, niin tämä olisi yksi strategian kärkiä.

Ekologisen kestävyuden näkökulma on hyvin huomioitu toimenpidelinjauksissa.

### **Kommenttinne lukuun 5.3**

Koulutusta varmastikin tarvitaan. Kulttuuriperintökasvatusta saa peruskouluissa nivottua monissa kunnissa käytössä oleviin kulttuurikasvatussuunnitelmiin.

Ammattiryhmien koulutukseen sisältyviä kokonaisuuksia suunnitellessa pitää huomioida perinnerakentaminen ja perinnekorjauksen lisääntyvä tarve. Kulttuurin ja kulttuuriperinnön tutkimuksen tukeminen on arvokasta ja kulttuuriperintötietoa ylläpidetään näkyvyyttä vahvistamalla.

### **Kommenttinne lukuun 5.4**

On tärkeää tunnistaa kulttuuriperintö merkittäväksi yhteiskunnalliseksi pääomaksi. Sen rooli asuin- ja yritys ympäristöjen rakentamisessa ja ylläpidossa on tärkeää. Kulttuuriperinnön rahoitus pohjaa tulisi turvata laajemmin julkisin varoin, koska tällä hetkellä on paljon esimerkiksi pieniä paikallista kulttuuriperintöä ylläpitäviä yhdistyksiä, jotka eivät selviä työstään ilman ulkopuolista apua.

Kulttuuriperintöalan toimijoille pitäisi osata selkeästi ja ymmärrettävästi viestiä, miten rahoitusohjelmia voi hyödyntää.

### **Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?**

Valtion tulisi olla sitoutunut sopimuksissa kulttuuriperinnön suojeluun. Strategia luo erinomaisen selkänöjan, johon voidaan kunnan kulttuuriperintötyössä tukeutua, mutta myös kuntien resurssit kulttuuriperinnön ylläpidossa ja suojelussa täytyy turvata. Onkin hyvä ottaa käyttöön kulttuuriperintökohteiden kunnostamisessa ja ylläpidossa myös verotukselliset keinot.

### **Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.**

-

### **Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?**

Mitä yksityiskohtaisempaa suunnitelmaa voimme käyttää, sitä varmemmin strategia jalkautuu kunnan toimintaan.

### **Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?**

-

### **Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?**

Voimme kunnassa osallistaa kuntalaisia, viedä tietoa alan toimijoille ja päättäjille, sekä nojata strategiaan omia strategisia linjauksia tehdessämme.

Kairimo Tanja  
Asikkalan kunta / kulttuuripalvelut

Järvenpää Solja  
Asikkalan kunta - Asikkalan kunnan kulttuuripalvelut